

GENESIS DEVELOPERS AND HOLDINGS LIMITED

Regd. Off. : R-815, (B-11), New Rajinder Nagar, New Delhi - 110060
E-mail : genesislimited1995@gmail.com, CIN : L67190DL1995PLC069768
Web-site : www.genesisdevelopersholdings.com

Date: 27th August, 2019

To
Head Listing and Compliances
Metropolitan Stock Exchange of India Limited
Vibgyor Towers, 4th Floor, Plot No. C-62, G- Block
Opp. Trident Hotel, Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai-400098

Sub: Declaration pursuant to Regulation 47 (3) of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirement) Regulations, 2015

Pursuant to the Regulation 47(3) of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, Please find enclosed copy herewith notice of Annual General Meeting of Genesis Developers and Holdings Limited to be held on **Friday, 20th September, 2019 at 02:00 P.M.** at R-815 New Rajinder Nagar, New Delhi North East, Delhi 110060 published in newspaper named **Dainik Mahalakshmi Bhagyodaya** and **Money Makers** dated **27th August, 2019**.

Kindly take the same into record.

For Genesis Developers and Holdings Limited


Deepak Tyagi
Managing Director
DIN: 02760361

CAIT called Traders for National Conference on 29th Aug

Mukesh Jain

New Delhi/August 26

In furtherance of the call of Prime Minister Shri Narendra Modi from the ramparts of Red Fort on 15th August, 2019 which was further reiterated by him in his "Man Ki Baat" program aired on 25th August, 2019, the Confederation of All India Traders (CAIT) in a communication sent to Union Environment Minister Shri Prakash Javedkar has assured the support of trading community to make it a mass movement in the Country. The CAIT has decided to launch a nationwide campaign from 1st September with association of about 40 thousand Trade Federations, Chambers & Associations across Country to stop single use plastic among trading community thereby reaching

out to 7 crore traders.

CAIT National President Shri B.C.Bhartia & Secretary General Mr. Praveen Khandelwal in communication to Mr. Javedkar said that Prime Minister has taken this initiative with all sincerity and he obviously wish to make it a mass movement and its success is largely dependent upon public private partnership with the Government. It is alarming that the Country consumes an estimated 16.5 million tonnes, about 1.6 million truck full, of plastic annually. Of this, 43% is plastic manufactured for single-use packaging material that generate as a plastic waste. The report further says that in all, 80% of total plastic produced in India is discarded which is a major threat to pollution in the

Country.

Both trade leaders further said that being last mile connect with consumers and the public, the role of traders in the Country is very important to take this initiative down the line. We have decided to educate and aware the traders and consumers across Country about stoppage of single use of plastic through an aggressive national campaign to be started from 1st September, 2019.

However, Mr. Bhartia & Mr. Khandelwal has urged Mr. Javedkar to take some immediate steps including a direction to be given to all Corporate Companies, Manufacturers, Packaging Industry etc not to use single use of plastic either in their production line or in packing of finished goods, Production

of plastic sheets less than 50 microns should be stopped immediately, Reasonable alternative products to single use plastics should be innovated and made available to the users so that usage of plastic bags etc. should be discontinued from 2nd October. They have also suggested that a Special Task Force comprising of senior officials, trade & industry representatives, plastic manufacturers should be constituted to understand the impact of stoppage of single use plastic and recommend remedial measures to the Government so that there should not be any adverse affect on Industry and employment. They have also suggested that Plastic Waste Management Rules, 2018 should be made effectively applicable in the Country.

They have also drawn attention of Mr. Javedkar towards large number of units producing plastic and providing employment to lakhs of people in the Country. It is suggested that before taking any steps, the Government must take suitable measures or alternative measures so that such Industries may not be displaced and people employed in these Industries may not be unemployed.

The CAIT has convened a National Conference of Trade Leaders of All States on 29th August, 2019 at New Delhi to draw a roadmap and chalk out strategy for its national campaign to be started from 1st September and will be issuing an advisory to traders across Country not to use single plastic use bags instead as suggested.



The Union Minister for Women & Child Development and Textiles, Smt. Smriti Irani visiting the side of upcoming Building of National Institute of Fashion Technology, at Shillong, Meghalaya. The Chief Minister of Meghalaya, Shri Conrad Sangma is also seen.

Tihar inmates caught swallowing mini phones to beat ban

Our Correspondent

New Delhi/August 26

Since August 20, Tihar Jail inmate Surender Rajaram is at the Deen Dayal Upadhyay hospital because a miniature mobile charger and a micro SIM card are stuck in the 27-year-old's stomach. The two objects remain lodged even as prison authorities managed to recover a mini cellphone, measuring not longer than 4cm, from inside his body.

Rajaram, arrested last year for robbery and theft, smuggled the Chinese-made phone inside the central prison by swallowing it, the charger, and the SIM card. He was caught after a prison officer received a tip-off. The phone was eventually retrieved through his anal cavity, but the charger and SIM card remain in his body.

As doctors at the west Delhi hospital try to remove the objects, officers inside the country's largest prison said



they are figuring out ways to stop this new menace.

The officers added that prisoners swallow these tiny phones to violate one of their key prison terms — the rationing of phone calls to five minutes per day from the prison's landline phone bank. There are phone booths across the jail from where prisoners can make calls. Each prisoner gets only 5 minutes for the call, after which the call gets disconnected automatically. The phone number of the relatives are verified by the

jail superintendent.

Several Tihar Jail officers that Media spoke to said the trend of prisoners smuggling mini phones into the complex was on the rise. At least 19 other similar cases have been reported in the last month alone.

In the 400-acre jail campus, which houses over 16,000 prisoners, a prohibited item such as the cellphone is in great demand not just for personal use but also for use by others for a charge. There have been many cases

in which one cellphone is shared by many prisoners to make calls.

Most phones confiscated over the past few weeks were not more than 5cm in length. While some common-use phones, such as Redmi Note 7 Pro, Apple iPhone XS, and OnePlus 7, measure about 15 cm, these mini phones are not commonly available in all markets. However, prisoners have told jail authorities that, these phones manufactured by small Chinese firms, are available online for less than \$800 (about \$11) if one knows where to look.

On August 12, a prisoner in the Mandoli campus of Tihar Jail had to be rushed to the hospital after he complained of stomach ache. At the hospital, doctors were shocked when the man told them that he had a cellphone in his stomach. Doctors conducted an X-ray examination and found his claim was true.

"In the past, many

prisoners would insert different parts of a cellphone in their body cavities and smuggle the phone inside. Sometimes, many prisoners would smuggle different parts of a cellphone from their contacts during court visits outside and get the phone inside by hiding it in their body cavities. But now, with these Chinese phones flooding the market, prisoners have started swallowing these mini-sized phones. In the absence of a body scanner, it becomes difficult to detect these phones," said a senior jail officer who asked not to be named.

Another jail officer said that some of these mini phones are also thrown into the complex from the road outside. "It is easier to throw small phones from the roads outside the prison walls. Jail nets have been placed at corners where we have found cellphones in the past. The bulky phones would be stuck but these mini phones pass

through the holes in the net."

One Chinese cellphone company — one of its phones most commonly recovered inside the prison — advertised the device as the "world's smallest phone" on an online platform. The manufacturers have, in their specifications, said it weighs only 22 grams. In contrast, Redmi Note 7 Pro weighs 186 grams, Apple iPhone XS 177 grams, and OnePlus 7 182 grams.

A Tihar Jail spokesperson confirmed that prisoners been found with mini phones. "The fact that we are recovering phones shows that our officers are actively detecting cases to end this menace. Also, the prison director-general has asked jail superintendents to get in touch with the police and find out about the cellphone calls from the jail complex.

We are also working to install the latest 4G jammers at the earliest that will work to jam all types of phone signals."

'JNU denies registration to 2 Dalit B Tech students' : JNUSU writes to MHRD

Our Correspondent

New Delhi/August 26

Jawaharlal Nehru University Students' Union (JNUSU) on Sunday wrote to the Ministry of Human Resource Development after the university allegedly denied registration to two students from marginalised backgrounds. The two B.Tech students said they did not have the minimum CGPA required. However, they claimed that they were not told by the administration that they would be denied registration in their third semester for failing to secure the required numbers.

"The students were also kept in the dark about the rules and regulations governing them. Unlike other B.Tech/Engineering Colleges and courses, where rules are explicitly laid down in the prospectus, JNU never informed the engineering students the rule of study, examination and reevaluation, their ordinances, grade structure, and fee structure," JNUSU said in its letter. Despite repeated attempts, the JNU registrar did not respond to calls or messages for comment. However, responding to the allegations, RK Aggarwal, Dean of School of Engineering at JNU, said, "The students have given a representation and the matter is with the competent authority, which is the university. However, the pass percentage was known to all other students. Official records can be checked and these students were not very regular." The JNUSU further alleged, "The prospectus that was issued to them never mentioned any rules related to examination, re-evaluation and supplementary exams.



NDMC to teach school students to rear bees in its parks

Our Correspondent

New Delhi/August 26

The New Delhi Municipal Council (NDMC) will start optional bee-keeping classes for its school students from December. The civic body said that the aim of the initiative is to promote apiculture (the technique of rearing bees).

The NDMC said that a feasibility study for the project was done and they have also shortlisted three parks, out of which one will be selected for setting up a laboratory, bee boxes and conducting classes.



According to NDMC officials, this will be first such initiative in the national capital. They, however, said that such experiments were successfully carried out earlier in Himachal Pradesh

and Madhya Pradesh. "To set up the bee-keeping lab and bee boxes we had to find such a place which is at least 200 meters away from residential areas and markets. So, after an intense search, we

have selected three gardens where such an experiment was possible. These places include Talkatora Garden, Lodhi Garden and Nehru Park. Out of these three, one will be where we will initiate the project," a senior NDMC official said on the condition of anonymity. The initiative was announced by the previous NDMC chairman Naresh Kumar during the Council's budget session for 2019-20 in January this year. RP Gupta, NDMC's director education, said that the aim of the project was to encourage classes in the open.

Man shoots self to frame landlord in Delhi's Amar Colony

Our Correspondent

New Delhi/August 26

Sumit Bhadana, 22, shot himself twice — in the shoulder and thigh — carefully so that he suffers only a flesh wound to frame his landlord in an attempt to murder case so that he doesn't have to pay Rs. 2.25 lakh that he owed him. However, the plan did not work out and contrary to his expectations, the police got a whiff of the conspiracy and arrested him. Bhadana ran a paying guest accommodation in Amar Colony. He had taken the building on lease from his owner, Varun



Juneja. However, for the past six months, Bhadana had not been paying rent. Deputy commissioner of police (southeast) Chinmoy Biswal said around 5pm on Thursday they received a call from the police control room reporting that a man has been shot twice at his house in Amar Colony. "A police team reached the house and found that the injured man has been taken to Safdarjung hospital for treatment. Two cartridges were found in the room. The police team went to the hospital and met Bhadana. He had two gunshot injuries — in his shoulder and one on thigh. During preliminary inquiry he alleged that his landlord Juneja had fired upon him following a monetary dispute of Rs. 2.25 lakh. A case of attempt to murder was registered to probe the alleged attack and investigation was taken up," Biswal said. The DCP said a police team was sent to Juneja's house to detain him for questioning. However, we found Juneja at his home and he admitted to have visited Bhadana's house to collect the rent amount, he said. "Juneja also said that Bhadana had asked him to come back Friday as he did not have the money. Meanwhile, Bhadana, who was undergoing medical examination at Safdarjung hospital, fled when he was being taken for an ultrasound.

GENESIS DEVELOPERS AND HOLDINGS LIMITED

CIN: L67190DL1905PLC029783
Regd. Off: R-815 New Rajinder Nagar New Delhi-110060
Email: ld-genesislimited1995@gmail.com
Website: www.genesisdevelopersholdings.com, Ph: 011-25756902

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING AND BOOK CLOSURE DATE

NOTICE is hereby given that the 24th Annual General Meeting of the Company will be held on Friday, 20th September, 2019 at 2:00 PM at the Registered office of the company situated at R-815 New Rajinder Nagar, New Delhi North East DL 110060 to transact the business set out in the notice of AGM.

Notice is hereby given that as per Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 14th September, 2019 to 20th September, 2019 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

The notice of the AGM along with Explanatory Statement annexed to the notice pursuant to Section 102 of the Companies Act, 2013 and Annual Report of the Company for the year ended 31st March, 2019, have been sent to all the members at their postal addresses, registered with the Company/the Depository Participants (DPs)/the Registrar and Share Transfer Agent (R & T Agent), as the case may be. The aforesaid documents are also available on the website of the Company i.e. www.genesisdevelopersholdings.com Pursuant to Section 108 and Rule 8 of Companies (Management and Administrative) Rules, 2014 and as amended from time to time and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015 and Secretarial Standards on General Meeting (SS-2) issued by the Institute of Companies Secretaries of India, the Company is providing the facility to its members holding shares as on Friday, 13th September, 2019, being cut-off date, to exercise their right to vote on all resolutions set forth in the notice of AGM. The members may cast their vote using an e-voting system from a place other than the venue of the meeting. The Company has engaged BigShare Services Private Limited to provide remote e-voting facility. The details of Remote e-voting are as under:

- Date of Completion of sending notice of AGM: 26th August, 2019.
- The Remote e-voting period commences from Tuesday, 17th September, 2019 at 09:00 a.m. and ends on Thursday, 19th September, 2019 at 05:00 p.m.
- Cut-off date determining the eligibility to vote: 13th September, 2019
- The members were also informed that:
 - Remote e-voting shall not be allowed after 05:00 p.m. on 19th September, 2019.
 - The facility of voting through "Ballot Form" will be made available at the AGM and the members attending the meeting who have not casted their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the meeting.
 - A member may have right to participate in the meeting even after voting through remote e-voting but shall have no right to vote again at the AGM.
 - A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the Depository as on the cut-off date i.e., Friday, 13th September, 2019, only shall be entitled to avail the facility of either remote e-voting or voting at the AGM through "Ballot Form".
 - Any person becoming the member of the Company after dispatch of notice of AGM but on or before the cut-off date, may obtain Login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in

The notice of the AGM is also available on the website of the Company i.e., www.genesisdevelopersholdings.com. In case of any queries, you may refer to the Frequently asked Questions (FAQs) for members and e-voting and e-voting user manual for members available at the Downloads Section of <http://www.evoting.nsdl.com> to the following toll free no. 1800-222-990 The Members can opt for only one mode of voting i.e., either through remote e-voting or Ballot Form.

If a member casts votes by both modes, voting done through remote e-voting shall prevail and Ballot Form shall be treated as invalid.

For Genesis Developers And Holdings Limited
Deepak Tyagi
Managing Director
DIN: 02760361

Place: New Delhi
Date: 26.08.2019

FOSTER ENGINEERING INDUSTRIES LIMITED

CIN: L51103DL1980PLC299384
REGD. OFFICE: FLAT NO. 702, 7TH FLOOR, KANCHENJUNGA BUILDING 18, BARAKHAMB ROAD, NEW DELHI-110001 PHONE: 011 23310001-05
Email: hcslnid@yahoo.co.in, Website: www.fosterengineeringltd.com

NOTICE OF 38th ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 38th Annual General Meeting (AGM) of the Company is scheduled to be held on Monday, 23rd September, 2019 at 11:00 A.M. at the registered office of the company at Flat No. 702, 7th Floor, Kanchenjunga Building, 18, Barakhamba Road, New Delhi - 110001, to transact the business mentioned in the Notice convening the AGM. In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules") and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended upto date, the Company is providing electronic voting (Remote e-Voting) facility to the members to enable them to cast their votes electronically. Accordingly, the items of business given in the Notice of the AGM may be transacted through electronic voting facilities provided by National Securities Depository Limited (NSDL).

Members are informed that the Company has completed the dispatch of Notices of the AGM and Annual Reports, through permitted mode on Monday, 26th August, 2019. Members are further informed that (a) Remote e-Voting shall commence at 9:00 A.M. on Thursday, 19th September, 2019 and end at 5:00 P.M. on Sunday, 22nd September, 2019; (b) Remote e-Voting shall not be allowed after 5:00 P.M. on Sunday, 22nd September, 2019; (c) No Remote e-Voting shall be allowed beyond the aforesaid date and time and Remote e-Voting module shall be disabled by NSDL upon expiry of aforesaid period; (d) Voting rights (for voting through Remote e-Voting as well as Polling Paper at AGM) shall be reckoned on the paid up value of the shares registered in the name of the members of the Company as on Cut-off date i.e. Monday, 16th September, 2019; (e) Any person who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the Cut-off date i.e. Monday, 16th September, 2019, may obtain the User ID and Password by sending a request (alongwith Name, Folio No./DP ID & Client ID, as the case may be and shareholding) at evoting@nsdl.co.in or hcslnid@yahoo.co.in to RTA at info@skylinert.com. However, if any person is already registered with NSDL for Remote e-Voting, he can use his existing User ID and Password for casting his vote. If a person has forgotten his Password, he can reset his Password by using "Forgot User Details/Password" option available on www.evoting.nsdl.com or contact NSDL on Toll free no.: 1800-222-990; (f) The facility for voting through Polling Paper shall be made available at the AGM and the members attending the AGM who have not cast their vote by Remote e-Voting shall be able to exercise their right through Polling Paper at the AGM; (g) A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through Remote e-Voting but shall not be allowed to vote again at the AGM; (h) A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off date shall only be entitled to avail the facility of Remote e-Voting as well as voting at the AGM through Polling Paper. A person who is not a member as on the Cut-off date should treat this Notice for information purpose only; (i) The Notice of the AGM and the Annual Report have been displayed on the Company's website i.e. www.fosterengineeringltd.com. Notice of the AGM will also be available on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com.

For e-Voting instructions, members are requested to go through the instructions given in the Notice of the AGM. In case of any queries/grievances connected with electronic voting, members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and Remote e-Voting user manual for Shareholders available at the Downloads section of www.evoting.nsdl.com or contact Mr. Amit Vishal, Senior Manager, NSDL through e-mail at evoting@nsdl.co.in or amitv@nsdl.co.in or on Toll free No.: 1800-222-990 / Telephone No.: 022-24994343 or Mr. Virendra Rana, Director, Skyline Financial Services Private Limited through email at info@skylinert.com or on Telephone No.: 011-40450193-97.

The results of voting on the resolutions set out in the Notice of the AGM shall be declared within 48 hours of conclusion of the AGM. The results declared alongwith the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of the Company www.fosterengineeringltd.com and on the website of NSDL immediately after the declaration of result by the Chairman or a Director authorized by him and the results shall also be communicated to the Calcutta Stock Exchange Limited.

The results shall be displayed at the Registered Office at Flat No. 702, 7th Floor, Kanchenjunga, 18, Barakhamba Road, New Delhi - 110001. NOTICE is further given pursuant to Section 91 of the Act read with Rule 10 of the Rules and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Tuesday, 17th September, 2019 to Monday, 23rd September, 2019 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

For Foster Engineering Industries Limited
Sd/
Arun Kumar Mehta
Director
DIN: 07226139

Place: New Delhi
Date: 26th September, 2019

PRADYUMNA STEELS LIMITED

CIN: L27109DL1972PLC319974
REGD. OFFICE: FLAT NO. 702, 7TH FLOOR, KANCHENJUNGA BUILDING 18, BARAKHAMB ROAD, NEW DELHI-110001 PHONE: 011 23310001-05
Email: hcslnid@yahoo.co.in, Website: www.psteeltd.com

NOTICE OF 46th ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 46th Annual General Meeting (AGM) of the Company is scheduled to be held on Monday, 23rd September, 2019 at 1:00 P.M. at the registered office of the company at Flat No. 702, 7th Floor, Kanchenjunga Building, 18, Barakhamba Road, New Delhi - 110001, to transact the business mentioned in the Notice convening the AGM. In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules") and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended upto date, the Company is providing electronic voting (Remote e-Voting) facility to the members to enable them to cast their votes electronically. Accordingly, the items of business given in the Notice of the AGM may be transacted through electronic voting facilities provided by National Securities Depository Limited (NSDL).

Members are informed that the Company has completed the dispatch of Notices of the AGM and Annual Reports, through permitted mode on Monday, 26th August, 2019. Members are further informed that (a) Remote e-Voting shall commence at 9:00 A.M. on Thursday, 19th September, 2019 and end at 5:00 P.M. on Sunday, 22nd September, 2019; (b) Remote e-Voting shall not be allowed after 5:00 P.M. on Sunday, 22nd September, 2019; (c) No Remote e-Voting shall be allowed beyond the aforesaid date and time and Remote e-Voting module shall be disabled by NSDL upon expiry of aforesaid period; (d) Voting rights (for voting through Remote e-Voting as well as Polling Paper at AGM) shall be reckoned on the paid up value of the shares registered in the name of the members of the Company as on Cut-off date i.e. Monday, 16th September, 2019; (e) Any person who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of the AGM and holding shares as on the Cut-off date i.e. Monday, 16th September, 2019, may obtain the User ID and Password by sending a request (alongwith Name, Folio No./DP ID & Client ID, as the case may be and shareholding) at evoting@nsdl.co.in or hcslnid@yahoo.co.in to RTA at info@skylinert.com. However, if any person is already registered with NSDL for Remote e-Voting, he can use his existing User ID and Password for casting his vote. If a person has forgotten his Password, he can reset his Password by using "Forgot User Details/Password" option available on www.evoting.nsdl.com or contact NSDL on Toll free no.: 1800-222-990; (f) The facility for voting through Polling Paper shall be made available at the AGM and the members attending the AGM who have not cast their vote by Remote e-Voting shall be able to exercise their right through Polling Paper at the AGM; (g) A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through Remote e-Voting but shall not be allowed to vote again at the AGM; (h) A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off date shall only be entitled to avail the facility of Remote e-Voting as well as voting at the AGM through Polling Paper. A person who is not a member as on the Cut-off date should treat this Notice for information purpose only; (i) The Notice of the AGM and the Annual Report have been displayed on the Company's website i.e. www.psteeltd.com. Notice of the AGM will also be available on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com.

For e-Voting instructions, members are requested to go through the instructions given in the Notice of the AGM. In case of any queries/grievances connected with electronic voting, members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and Remote e-Voting user manual for Shareholders available at the Downloads section of www.evoting.nsdl.com or contact Mr. Amit Vishal, Senior Manager, NSDL through e-mail at evoting@nsdl.co.in or amitv@nsdl.co.in or on Toll free No.: 1800-222-990 / Telephone No.: 022-24994343 or Mr. Virendra Rana, Director, Skyline Financial Services Private Limited through email at info@skylinert.com or on Telephone No.: 011-40450193-97.

The results of voting on the resolutions set out in the Notice of the AGM shall be declared within 48 hours of conclusion of the AGM. The results declared alongwith the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of the Company www.psteeltd.com and on the website of NSDL immediately after the declaration of result by the Chairman or a Director authorized by him and the results shall also be communicated to the Calcutta Stock Exchange Limited.

The results shall be displayed at the Registered Office at Flat No. 702, 7th Floor, Kanchenjunga, 18, Barakhamba Road, New Delhi - 110001. NOTICE is further given pursuant to Section 91 of the Act read with Rule 10 of the Rules and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Tuesday, 17th September, 2019 to Monday, 23rd September, 2019 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

For Pradyumna Steels Limited
Sd/
Sushama Mukherjee
Managing Director
DIN: 08388012

Place: New Delhi
Date: 26th September, 2019

यूपी बोर्ड इंटर कोर्स में किया गया अहम बदलाव

प्रयागराज, 26 अगस्त (ह.स.)

यूपी बोर्ड की 2020 इंटरमीडिएट परीक्षा में फिजिक्स के पेपर में संचार प्रणाली के प्रश्न नहीं होंगे। विषय विशेषज्ञों की रिपोर्ट पर बोर्ड ने यह टॉपिक पाठ्यक्रम से बाहर कर दिया है। अब इससे जुड़े प्रश्न परीक्षा में नहीं पूछे जाएंगे। यूपी बोर्ड ने कक्षा 9 से 12 तक अप्रैल 2018 से राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान एवं प्रशिक्षण परिषद (एनसीईआरटी) आधारित पाठ्यक्रम लागू किया था। इसके तहत सभी विषयों में एनसीईआरटी का पूरा कोर्स लागू कर दिया गया। इंटर शैक्षिक विज्ञान में संचार प्रणाली कोर्स का हिस्सा बना रहा। जबकि एनसीईआरटी में यह नहीं है। इस वर्ष बोर्ड के विषय विशेषज्ञों ने समीक्षा की तो एनसीईआरटी के कोर्स को मानक मानते हुए संचार प्रणाली



पाठ बाहर कर दिया। वर्ष 2020 की परीक्षा में इससे जुड़े प्रश्न नहीं पूछे जाएंगे। यूपी बोर्ड के मासिक पाठ्यक्रम विभाजन के अनुसार दिसम्बर तक पूरा पाठ्यक्रम खत्म होना है। दिसम्बर-जनवरी में प्रयोगात्मक परीक्षाएं होती हैं और उसके बाद जनवरी के दूसरे पखवाड़ व फरवरी के पहले सप्ताह में परीक्षा के लिए बच्चों को रिवीजन का मौका मिलेगा। संचार प्रणाली के अध्याय में रेडियो, टेलीविजन, इंटरनेट तथा मोबाइल, टेलीफोन इत्यादि संचार के साधनों की जानकारी से छात्रों की जिज्ञासा शांत करने का महत्वपूर्ण पाठ था। आधुनिक संचार तकनीकी के समय में यह आवश्यक अध्याय था। डॉ. धर्मेन्द्र कुमार सिंह, प्रवक्ता जीआईसी



प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी जी 7 शिखर सम्मेलन में अन्य नेताओं के साथ Biarritz में बातचीत कर रहे हैं।

संसार पथ का पाथेय धर्म है

-आचार्य श्री विनश्चय सागर

ललितपुर, 26 अगस्त

रविवारीय विशेष प्रवचन में वाकेश्वरी जैनाचार्य विनश्चय सागर जी महाराज ने नगर के अटा जैन मंदिर में अपनी दिव्य देशना में कहा कि ये संसार एक मार्ग है और हम सब यात्री हैं। यात्री के लिए मार्ग में क्या पाथेय है? पथ में आगे बढ़ने के लिए कलेवा (पाथेय) की जरूरत है तो वह कलेवा कैसा हो। जैनदर्शन कहता है कि पथिक के लिए धर्म ही पाथेय है। यानि जब तक तुम संसार के यात्री हो तब तक धर्मरूपी कलेवा को करते रहो। संसार में रहो पर धर्म के साथ रहो। धन, सम्पत्ति, सुख-सुविधा और कीर्ति प्राप्त करने के वाद भी जीवन में असंतोष की प्यास शेष रह जाती है। कारण कि जीवन में शान्ति नहीं सघती। और आत्म का हित शान्ति में स्थित है। आत्मिक दृष्टि से सदाचरण ही शान्ति का एक मात्र उपाय है। उन्होंने आगे कहा कि धर्माचरण अपने शुद्ध रूप में सदाचरण ही है। धर्म की परिभाषा है हृदयस्वसहायो धर्मो ह्येवमिति वास्तु का 'स्वभाव' ही धर्म है। यदि हमारा स्वभाव ही धर्म है तो प्रश्न उठता है, हमारा स्वभाव क्या है? आप निश



दिन झूठ बोलते हैं, कपट करते हैं, येन केन धन कमाने में ही लगे रहते हो अथवा आपस में लड़ते रहते हैं, क्या यह हमारा स्वभाव है? आप क्रोध करते हो, लोभ करते हो, हिंसा करते हो, क्या यह हमारा स्वभाव है? वास्तव में यह हमारा स्वभाव नहीं है। क्योंकि प्रायः हम सच बोलते हैं मात्र लोभ या भयवश झूठ बोलते हैं। यदि हम दिन भर क्रोध करें तो जिंदा नहीं रह सकते। थोड़ी देर बाद जब क्रोध शान्त हो जाता है, तब हम कहते हैं कि हम सामान्य हो

गए। अतः हमारी सामान्य दशा क्रोध नहीं, शान्त रहना है। क्रोध विभाव दशा है और शान्त रहना स्वभाव दशा है। अशान्ति पैदा करने वाले सभी आवेग-आवेश हमारी विभाव दशा है। शान्तचित्त सदाचार में रत रहना ही हमारा स्वभाव है। और अपने 'स्वभाव' में रहना ही हमारा धर्म है। उन्होंने कहा कि सदाचार रूप है 'स्वभाव' को धारण करना ही धर्म है।
-डॉ. सुनील जैन संचय suneelsanchay@gmail.com

नक्सल प्रभावित क्षेत्रों में भी घूम रहा विकास का पहिया : CM योगी

महालक्ष्मी ब्यूरो

लखनऊ, 26 अगस्त

उत्तर प्रदेश मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने कहा कि राज्य में नक्सली गतिविधियां पूरी तरह नियंत्रण में हैं और नक्सल प्रभावित क्षेत्रों में भी विकास का पहिया घूम रहा है। मध्यप्रदेश से सटे मीरजापुर, बिहार, मध्यप्रदेश, झारखण्ड और छत्तीसगढ़ की सीमा से सटे सोनभद्र और बिहार की सीमा से सटे चंदौली में पीएसई, सीआरपीएफ और जनपद पुलिस अपना काम मुस्तैदी से कर रही है। योगी आदित्यनाथ ने आज दिल्ली स्थित विज्ञान भवन में वामपंथ उग्रवाद प्रभावित राज्यों की समीक्षा बैठक में कहा। गुहामंत्री अमित शाह इस बैठक की अध्यक्षता कर रहे थे।

योगी ने बताया कि मीरजापुर में पीएसई की एक कम्पनी तैनात



है, जबकि सोनभद्र में पांच कम्पनी, एक प्लाटून पीएसई एवं दो कम्पनी सीआरपीएफ तैनात हैं। चंदौली में भी दो कम्पनी पीएसई एवं एक कम्पनी सीआरपीएफ तैनात की गयी है। जनपदीय पुलिस और इस कंपनियों द्वारा नक्सल प्रभावित एवं सीमावर्ती क्षेत्रों में कॉम्बिंग, सर्चिंग एवं पेट्रोलिंग आदि की कार्यवाही की जाती है। इसके अलावा समय समय पर एटीएस और आतंकवाद निरोधी दस्ता भी कार्यवाही करता है, जिसके परिणामस्वरूप नक्सलवादी गतिविधियों पर नियंत्रण बना हुआ

है। मुख्यमंत्री ने बताया कि राज्य सरकार नक्सल प्रभावित क्षेत्रों में ऐसे स्रोत बिंदुओं पर कड़ी नजर रखे हुए है जहां से नक्सलियों के लिए धन की उगाही की संभावना बन सकती है।

ऐसे क्षेत्रों को चिन्हित कर सीआरपीएफ, पीएसई और जनपदीय पुलिस द्वारा कॉम्बिंग, सर्चिंग एवं पेट्रोलिंग आदि की कार्यवाही की जा रही है। इसके साथ ही मीरजापुर, सोनभद्र और चंदौली में नक्सलियों से संबंधित कई मामले न्यायालयों में

विचाराधीन है जिसकी वजह से 38 अभियुक्त जेल में निरुद्ध हैं।

योगी ने बताया कि समय-समय पर अंतर्राज्यीय समन्वय गोष्ठी का आयोजन कर सूचनाओं का आदान प्रदान किया जाता है। तथा सीमावर्ती क्षेत्रों में संयुक्त ऑपरेशन भी किये जाते हैं। उन्होंने कहा कि सोनभद्र में 48वीं वाहिनी पीएसई इंडियन रिजर्व बाटलियन के रूप में गठित है जबकि चंदौली में दूसरी इंडियन रिजर्व बाटलियन की स्थापना किये जाने का निर्णय ले लिया गया है।

इसी प्रकार नक्सल प्रभावित जनपदों में पुलिस थानों को और मजबूत किया गया है। मीरजापुर में 3, सोनभद्र में 8 और चंदौली में 4 फोटीफाईड पुलिस थानों का निर्माण कार्य पूरा किया जा चुका है। और इन थानों में नियुक्तियां भी पूरी की जा चुकी हैं।

बटवारा बढ़ाता है वैमनश्य

-मुनि श्री सरलसागर

ललितपुर, 26 अगस्त

महरीनी विकासखंड में स्थित अतिशय क्षेत्र नवागढ़ में चतुर्मासगत आचार्य श्री विद्यासागर महाराज के शिष्य मुनि श्री सरलसागर जी महाराज ने कहा कि आज लोकतंत्र की आड़ में दुर्व्यसन, अनैति, अन्याय को बढ़ावा दिया जा रहा है, हमें निरंतर प्रयास करते रहना चाहिए जिससे सामान्य लोगों को भी संरक्षण मिल सके शासन प्रजा के लिए हो नेताओं के लिए नहीं। उन्होंने कहा कि आज धन के कारण ही भाई भाई में पितृ पुत्रों में वैमनष्यता बढ़ रही है मन प्रशस्त होने पर सम्पत्ति का बटवारा सामंजस्य बढ़ाता है, कल्पुता सहित मन कषाय को बढ़ाता है जो जीवन भर सुलाती रहती है। जिसके मन में राग द्वेष का सद्भाव होता है वह कभी शांत नहीं हो सकता, संतुष्ट नहीं



हो सकता हृद्योधान को सम्पूर्ण राज्य की प्राप्ति होने पर भी संतोष नहीं मिला। ऐसी प्रवृत्ति वाले लोगों की सोच रहती है कि मेरा तो मेरा है ही तेरा भी मेरा है। बड़े बड़े घराने भी इससे बचे नहीं हैं। ब्यारात पहुँचने पर फेरे के समय लेनेदन होता है, लड़की वाला हाथ जोड़ता है, पर लड़के वाला नहीं पसिजाता। प्रचारमंत्री डॉ सुनील संचय ने बताया कि इस दौरान टीकमगढ़ के लोकप्रिय विधायक श्री

राकेश गिरी ने मुनिश्री का आशीर्वाद लेते हुए कहा आज भरे जीवन का विशेष अवसर है कि ऐसे आम साधक मुनि श्री के दर्शन का लाभ मिला नवागढ़ आने का मन बहुत भार बना , जय निशांत भैया जी ने भगवान अनाथ स्वामी के दर्शन लाभ को कहा पर आज मुझे भगवान के साथ महाराज के दर्शन भी मिल गए। मैं क्षेत्र विकास में पूरी क्षमता से समर्पित रहूँगा। विधायक जी को क्षेत्र के

निर्देशक ब्रज जय निशांत भैया जी ने संप्रहालय का निरीक्षण कराते हुए नवागढ़ के इतिहास से अवगत कराते हुए लाखों वर्ष प्राचीन धरोहर पाषाण औजार, शैल चित्र, रॉक आर्ट, मूर्ति शिल्प की जानकारी दी। गिरी जी ने कहा ऐसे विलक्षण, अद्भुत क्षेत्र के दर्शन करने परिवार के साथ आऊंगा। इस मौके पर बीना से आये श्रेष्ठी जनों ने मुनिश्री का आशीर्वाद प्राप्त किया। क्षेत्र के कोषाध्यक्ष राजकुमार चुना वाले, शिक्षक चंद पुष्प, आनंदी लाल लुहरा, श्रीधर डंडा, नयन शास्त्री ने शाल, शीफल, अंबवस्त्र, प्रशस्ति भेंटकर विधायक का भावभीना स्वागत किया। शैलेन्द्र जी, पुष्पेंद्र जैन, रामपाल वर्मा भज्जू अजनेर एवं सभी अतिथियों का भी सम्मान किया गया।
-डॉ. सुनील जैन संचय suneelsanchay@gmail.com

हिंदुस्थान बिजनेस कार्पोरेशन लिमिटेड
CIN: L65993DL1981PLC299385
रजि. कार्यालय: फ्लैट नं. 702, 7वां तल, कंचनचंगा बिल्डिंग, 18 बाराखम्बा रोड, नई दिल्ली-110001 फोन: 011-23310001-05, ई-मेल: hcsindl@yahoo.co.in, वेबसाइट: www.hbcorppltd.com

38वीं आम वार्षिक बैठक, बक क्लोजर एवं ई-वोटिंग सूचना का नोटिस
एनएसडी द्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी की 38वीं आम वार्षिक बैठक (एजीएम) सोमवार, 23 सितंबर 2019 को दोपहर 12.00 बजे कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय फ्लैट नं. 702, 7वां फ्लोर, कंचनचंगा बिल्डिंग, 18 बाराखम्बा रोड, नई दिल्ली-110001 में एजीएम के आयोजन की सूचना में उल्लिखित व्यवसाय का संचालन करने के लिये होगी। कम्पनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) के संकशन 108, कम्पनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम 2014 (नियम) के नियम 20 एवं सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 44, जैसा कि आज की तारीख तक संशोधित, के अनुपालन में कम्पनी सदस्यों को अपने वोट इलेक्ट्रॉनिक प्रक्रिया से डालने के लिये इलेक्ट्रॉनिक (रिमोट ई-वोटिंग) की सुविधा प्रदान कर रही है। चूंकि एजीएम, एजीएम के नोटिस में दिए गए व्यवसाय की वस्तुओं को इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सुविधाओं के माध्यम से राष्ट्रीय प्रतिभूति डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) द्वारा प्रदान किया जा सकता है।

सदस्यों को सूचित किया जाता है कि कंपनी ने एजीएम नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट अंतिम मोड द्वारा सोमवार, 26 अगस्त, 2019 को प्रेषण पूरा कर लिया है। सदस्यों को आगे यह भी सूचित किया जाता है कि (क) रिमोट ई-मतदान गुस्वारा, 19 सितंबर 2019 को प्रातः 9.00 बजे शुरू होगा और रविवार, 22 सितंबर, 2019 को सायं 5.00 बजे समाप्त होगा; (ख) रिमोट ई-वोटिंग रविवार, 22 सितंबर 2019 को सायं 5.00 बजे के बाद नहीं करने दी जाएगी; (ग) पूर्व की तारीख और समय से परे कोई दूरस्थ ई-वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी और दूरस्थ ई-वोटिंग मांड्यूल को एनएसडीएल द्वारा पूर्वोक्त अवधि की समाप्ति पर अक्षम कर दिया जाएगा; (घ) वोटिंग अधिकार (दूरस्थ ई-वोटिंग के साथ-साथ एजीएम पर पोलिंग पेपर के माध्यम से मतदान के लिए) कंपनी के सदस्यों के नाम पर पंजीकृत शेयरों के भुगतान मूल्य पर कट-ऑफ तिथि यानी सोमवार 16 सितंबर, 2019 के अनुसार दिया जाएगा; (च) कोई भी व्यक्ति जो कंपनी के शेयरों को प्राप्त करता है और एजीएम के नोटिस भेजने के बाद कंपनी का सदस्य बन जाता है और कट-ऑफ तारीख यानी सोमवार, 16 सितंबर, 2019 को शेयरधारक है, वह यूरजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त करने के लिये एक अनुरोध (संघ में नाम, फोनीय नंबर / डीपीआईडी और स्कैनड आईडी, जैसा कि मामला हो सकता है और शेयरहोल्डिंग) evoting@nsdl.co.in या hcsindl@yahoo.co.in आरटीपी को info@skynilneta.com पर भेज सकता है। हालांकि, यदि कोई व्यक्ति पहले से ही दूरस्थ ई-वोटिंग के लिए एनएसडीएल के साथ पंजीकृत है, तो वह अपना वोट डालने के लिए अपनी मौजूदा उपयोगकर्ता आईडी और पासवर्ड का उपयोग कर सकता है। यदि कोई व्यक्ति अपना पासवर्ड भूल गया है, तो वह www.evoting.nsdl.com पर उपलब्ध 'भूल गए उपयोगकर्ता विवरण / पासवर्ड' विकल्प का उपयोग करके अपना पासवर्ड रीसेट कर सकता है या टोल फ्री नंबर पर एनएसडीएल से संपर्क कर सकता है: 1800-222-9900; (झ) मतदान पत्र के माध्यम से मतदान की सुविधा एजीएम में उपलब्ध कराई जाएगी और एजीएम में भाग लेने वाले सदस्य जिन्होंने ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट नहीं डाला है, वे एजीएम में पोलिंग पेपर के माध्यम से अपने अधिकार का उपयोग करने में सक्षम होंगे; (ञ) सदस्य एजीएम में दूरस्थ ई-वोटिंग के माध्यम से मतदान के अपने अधिकार का प्रयोग करने के बाद भी भाग ले सकता है, लेकिन फिर से एजीएम में मतदान करने की अनुमति नहीं दी जाएगी; (ऑ) एक व्यक्ति, जिसका नाम सदस्यों के रजिस्टर में दर्ज किया गया है या कट-ऑफ की तारीख तक डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए लाभाधिकियों के रजिस्टर में दर्ज किया गया है, केवल दूरस्थ ई-वोटिंग के साथ-साथ मतदान की सुविधा प्राप्त करने का हकदार होगा। पोलिंग पत्र के माध्यम से एजीएम में एक व्यक्ति जो कट-ऑफ तारीख पर सदस्य नहीं है, उसे केवल सूचना के उद्देश्य से इस नोटिस का लेना चाहिए; (ट) एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट को कंपनी की वेबसाइट यानी www.hbcorppltd.com पर अंतिम किया गया है। एजीएम की सूचना एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध होगी।

कार्बो इंडस्ट्रियल होल्डिंग्स लिमिटेड
CIN: L65993DL1981PLC300851
पंजीकृत कार्यालय: फ्लैट नं. 702, 7वां तल, कंचनचंगा बिल्डिंग, 18 बाराखम्बा रोड, नई दिल्ली-110001 फोन: 011-23310001-05, ई-मेल: hcsindl@yahoo.co.in, वेबसाइट: www.carboindustrialtd.com

38वीं आम वार्षिक बैठक, बक क्लोजर एवं ई-वोटिंग सूचना का नोटिस
एनएसडी द्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी की 38वीं आम वार्षिक बैठक (एजीएम) सोमवार, 23 सितंबर 2019 को दिन के 10.00 बजे कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय फ्लैट नं. 702, 7वां फ्लोर, कंचनचंगा बिल्डिंग, 18 बाराखम्बा रोड, नई दिल्ली-110001 में एजीएम के आयोजन की सूचना में उल्लिखित व्यवसाय का संचालन करने के लिये होगी। कम्पनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) के संकशन 108, कम्पनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम 2014 (नियम) के नियम 20 एवं सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 44, जैसा कि आज की तारीख तक संशोधित, के अनुपालन में कम्पनी सदस्यों को अपने वोट इलेक्ट्रॉनिक प्रक्रिया से डालने के लिये इलेक्ट्रॉनिक (रिमोट ई-वोटिंग) की सुविधा प्रदान कर रही है। चूंकि एजीएम, एजीएम के नोटिस में दिए गए व्यवसाय की वस्तुओं को इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सुविधाओं के माध्यम से राष्ट्रीय प्रतिभूति डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) द्वारा प्रदान किया जा सकता है।

सदस्यों को सूचित किया जाता है कि कंपनी ने एजीएम नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट अंतिम मोड द्वारा सोमवार, 26 अगस्त, 2019 को प्रेषण पूरा कर लिया है। सदस्यों को आगे यह भी सूचित किया जाता है कि (क) रिमोट ई-मतदान गुस्वारा, 19 सितंबर 2019 को प्रातः 9.00 बजे शुरू होगा और रविवार, 22 सितंबर, 2019 को सायं 5.00 बजे समाप्त होगा; (ख) रिमोट ई-वोटिंग रविवार, 22 सितंबर 2019 को सायं 5.00 बजे के बाद नहीं करने दी जाएगी; (ग) पूर्व की तारीख और समय से परे कोई दूरस्थ ई-वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी और दूरस्थ ई-वोटिंग मांड्यूल को एनएसडीएल द्वारा पूर्वोक्त अवधि की समाप्ति पर अक्षम कर दिया जाएगा; (घ) वोटिंग अधिकार (दूरस्थ ई-वोटिंग के साथ-साथ एजीएम पर पोलिंग पेपर के माध्यम से मतदान के लिए) कंपनी के सदस्यों के नाम पर पंजीकृत शेयरों के भुगतान मूल्य पर कट-ऑफ तिथि यानी सोमवार 16 सितंबर, 2019 के अनुसार दिया जाएगा; (च) कोई भी व्यक्ति जो कंपनी के शेयरों को प्राप्त करता है और एजीएम के नोटिस भेजने के बाद कंपनी का सदस्य बन जाता है और कट-ऑफ तारीख यानी सोमवार, 16 सितंबर, 2019 को शेयरधारक है, वह यूरजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त करने के लिये एक अनुरोध (संघ में नाम, फोनीय नंबर / डीपीआईडी और स्कैनड आईडी, जैसा कि मामला हो सकता है और शेयरहोल्डिंग) evoting@nsdl.co.in या hcsindl@yahoo.co.in आरटीपी को info@skynilneta.com पर भेज सकता है। हालांकि, यदि कोई व्यक्ति पहले से ही दूरस्थ ई-वोटिंग के लिए एनएसडीएल के साथ पंजीकृत है, तो वह अपना वोट डालने के लिए अपनी मौजूदा उपयोगकर्ता आईडी और पासवर्ड का उपयोग कर सकता है। यदि कोई व्यक्ति अपना पासवर्ड भूल गया है, तो वह www.evoting.nsdl.com पर उपलब्ध 'भूल गए उपयोगकर्ता विवरण / पासवर्ड' विकल्प का उपयोग करके अपना पासवर्ड रीसेट कर सकता है या टोल फ्री नंबर पर एनएसडीएल से संपर्क कर सकता है: 1800-222-9900; (झ) मतदान पत्र के माध्यम से मतदान की सुविधा एजीएम में उपलब्ध कराई जाएगी और एजीएम में भाग लेने वाले सदस्य जिन्होंने ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट नहीं डाला है, वे एजीएम में पोलिंग पेपर के माध्यम से अपने अधिकार का उपयोग करने में सक्षम होंगे; (ञ) सदस्य एजीएम में दूरस्थ ई-वोटिंग के माध्यम से मतदान के अपने अधिकार का प्रयोग करने के बाद भी भाग ले सकता है, लेकिन फिर से एजीएम में मतदान करने की अनुमति नहीं दी जाएगी; (ऑ) एक व्यक्ति, जिसका नाम सदस्यों के रजिस्टर में दर्ज किया गया है या कट-ऑफ की तारीख तक डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए लाभाधिकियों के रजिस्टर में दर्ज किया गया है, केवल दूरस्थ ई-वोटिंग के साथ-साथ मतदान की सुविधा प्राप्त करने का हकदार होगा। पोलिंग पत्र के माध्यम से एजीएम में एक व्यक्ति जो कट-ऑफ तारीख पर सदस्य नहीं है, उसे केवल सूचना के उद्देश्य से इस नोटिस का लेना चाहिए; (ट) एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट को कंपनी की वेबसाइट यानी www.carboindustrialtd.com पर प्रदत्त किया गया है। एजीएम की सूचना एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध होगी।

ई-वोटिंग निर्देशों के लिये, सदस्यों से आग्रह है कि वे एजीएम की सूचना में दिये गये निर्देशों को देखें। इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग से जुड़े किसी भी प्रश्न / शिकायतों के मामले में, सदस्य www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड अनुभाग में उपलब्ध शंकरधारकों के लिए शंकरधारक और दूरस्थ ई-वोटिंग उपयोगकर्ता पुस्तिका के लिए अक्षर पठें जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) का उत्तर देकर कर सकते हैं या श्री अमित विशाल, वरिष्ठ प्रबंधक, एनएसडीएल ई-मेल के माध्यम से evoting@nsdl.co.in या amitv@nsdl.co.in पर या टोल फ्री नंबर: 1800-222-9900 / टेलीफोन नंबर: 022-24994343 या फोन: वीरेंद्र शर्मा, निदेशक, स्काइलाइन फाइनेंशियल सर्विसेस प्राइवेट लिमिटेड, info@skynilneta.com पर ईमेल के माध्यम से या टेलीफोन नंबर: 011-40450193-97 पर से संपर्क कर सकते हैं।

एजीएम के नोटिस में निर्धारित प्रस्तावों पर मतदान के परिणाम एजीएम के समापन के 48 घंटे के भीतर घोषित किए जाएंगे। स्क्रिनिंग की रिपोर्ट के साथ घोषित किए गए परिणामों को कंपनी की वेबसाइट www.hbcorppltd.com और एनएसडीएल की वेबसाइट पर चेयरमैन या उनके द्वारा अधिकृत निदेशक द्वारा परिणाम की घोषणा के तुरंत बाद रखा जाएगा और परिणाम कलकत्ता स्टॉक एक्सचेंज लिमिटेड को भी सूचित किये जाएंगे।

परिणाम पंजीकृत कार्यालय - फ्लैट नं. 702, सातवां मंजिल, कंचनचंगा, 18, बाराखम्बा रोड, नई दिल्ली-110001 पर भी प्रदर्शित किये जाएंगे।

यह भी सूचित किया जाता है कि सेबी (लिस्टिंग) के दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के नियम और विनियम 42 के नियम 10 के साथ पढ़े जाने वाले अधिनियम की धारा 91 के अनुसार, कंपनी के सदस्य और शंकर धारक बक ऑफ कंपनी के रजिस्टर मालवा, 17 सितंबर, 2019 से सोमवार, 23 सितंबर, 2019 (दोनों दिन) एजीएम के उद्देश्य से बंद रहेंगे।

कृते हिंदुस्थान बिजनेस कार्पोरेशन लिमिटेड
हस्ता/-
स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 26 सितंबर, 2019

अरुण कुमार मेहता
निदेशक
DIN: 07226139

एसपी ने कई बार किया कॉल, नींद में खराटें मार रहा था थानेदार
लखनऊ, 26 अगस्त (ह.स.)

अपराध नियंत्रण की बैठक के बाद एस्पपी ने थानेदारों की लोकेशन ली। इस दौरान कुर्रा थानाध्यक्ष फेल हो गए। पहले तो एस्पपी, एएसपी, सीओ करलह, सीओ कुरावली के फोन नहीं उठाया। जब एस्पपी ने वायरलेस से लोकेशन ली तो उनकी लोकेशन तखरूक के पुल की बता दी गई। एस्पपी ने लोकेशन की सच्चाई पता कराई तो खुलासा हुआ कि कुर्रा थानाध्यक्ष अपने आवास में सो रहे हैं। यह खुलासा होते ही एस्पपी का पारा चढ़ गया। उन्होंने कुर्रा थानाध्यक्ष और गलत लोकेशन देने वाले थाने के मुंशी को लाइन हाजिर कर दिया है। शनिवार की रात एस्पपी अजय शंकर राय ने पुलिस लाइन के सभागार में विभिन्न मुकदमों के निस्तारण, अपराधियों की गिरफ्तारी की समीक्षा की। इस समीक्षा में एएसपी आमप्रकाश सिंह तथा जिले के सभी सीओ के अलावा विभागीय अधिकारी मौजूद थे। रात 12 बजे एस्पपी ने वायरलेस पर प्रभारियों की लोकेशन जाननी शुरू कर दी। कुर्रा थाना प्रभारी रूपेश कुमार वर्मा को फोन लगाया गया तो उनका फोन ही नहीं उठा। एस्पपी ने थाना प्रभारी की लोकेशन की पड़ताल कराई तो जानकारी मिली।

GENESIS DEVELOPERS AND HOLDINGS LIMITED
CIN: L67190DL1995PLC069769
Regd.Off: R-815 New Rajinder Nagar New Delhi-110060
Email ID: genesislimited1995@gmail.com
Website: www.genesisdevelopersholdings.com, Ph. 011-25756902

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING AND BOOK CLOSURE DATE

NOTICE is hereby given that the 24th Annual General Meeting of the Company will be held on Friday, 20th September, 2019 at 2:00 PM at the Registered office of the company situated at R-815 New Rajinder Nagar, New Delhi North East DL 110060 to transact the business set out in the Notice of AGM.

Notice is hereby given that as per Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligation And Disclosure Requirement) Regulations, 2015, the Register of members and Share transfer Books of the Company will remain closed from 14th September, 2019 to 20th September, 2019 (both days inclusive) for the purpose of AGM. The notice of the AGM along with Explanatory Statement annexed to the notice pursuant to Section 102 of the Companies Act, 2013 and Annual report of the Company for the year ended 31st March, 2019, have been sent to all the members at their postal addresses, registered with the Company/the Depository Participants (DPs)/the Registrar and Share Transfer Agent (R & T Agent), as the case may be. The aforesaid documents are also available on the website of the Company i.e. www.genesisdevelopersholdings.com. Pursuant to Section 108 and Rule 8 of Companies (Management and Administrative) Rules, 2014 and as amended from time to time and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirement) Regulations, 2015 and Secretarial Standards on General Meeting (SS-2) issued by the Institute of Companies Secretaries of India, the Company is providing the facility to its members holding shares as on Friday, 13th September, 2019, being cut-off date, to exercise their right to vote on all resolutions set forth in the notice of AGM. The members may cast their vote using an e-voting system from a place other than the venue of the meeting. The Company has engaged Bigshare Services Private Limited to provide remote e-voting facility. The details of Remote e-voting are as under:

- Date of Completion of sending notice of AGM: 26th August, 2019.
- The Remote e-voting period commences from Tuesday, 17th September, 2019 at 09:00 a.m. and ends on Thursday, 19th September, 2019 at 05:00 p.m.
- Cut-off date determining the eligibility to vote: 13th September, 2019
- The members were also informed that:
 - Remote e-voting shall not be allowed after 05:00 p.m. on 19th September, 2019.
 - The facility of voting through 'Ballot Form' will be made available at the AGM and the members attending the meeting who have not casted their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the meeting.
 - A member may have right to participate in the meeting even after voting through remote e-voting but shall have no right to vote again at the AGM.
 - A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the Depository as on the cut-off date i.e., Friday, 13th September, 2019, only shall be entitled to avail the facility of either remote e-voting or voting through the AGM through 'Ballot Form'.
 - A person becoming the member of the Company after dispatch of notice of AGM but on or before the cut-off date, may obtain Login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com.

The notice of the AGM is also available on the website of the Company i.e. www.genesisdevelopersholdings.com. In case of any queries, you may refer to the Frequently asked Questions (FAQs) for members and e-voting and e-voting user manual for members available at the Downloads Section of <http://www.evoting.nsdl.com> or contact NSDL to the following toll free no. 1800-222-9900. The Members can opt for only one mode of voting i.e., either through remote e-voting or Ballot Form.

If a member casts votes by both modes, voting done through remote e-voting shall prevail and Ballot form shall be treated as invalid.

For Genesis Developers And Holdings Limited
Deepak Tiagi
Managing Director
DIN: 02760361

Place: New Delhi
Date: 26.08.2019

यूपी के बाद अब समाजवादी पार्टी की दिल्ली इकाई भी भंग की गई
लखनऊ, 26 अगस्त (ह.स.)

समाजवादी पार्टी के अध्यक्ष अखिलेश यादव ने सोमवार को तत्काल प्रभाव से पार्टी की दिल्ली इकाई को भंग कर दिया। यह जानकारी समाजवादी पार्टी की ओर से राम गोपाल यादव ने प्रेस विज्ञापन के माध्यम से दी। इससे पहले अखिलेश यादव ने शुक्रवार को यूपी में प्रदेश अध्यक्ष नरेश उत्तम पटेल को छोड़कर समाजवादी पार्टी की सभी जिला/महानगर कार्यकारिणी इसके अध्यक्षों सहित भंग कर दिया है। सम्पन्न विधानसभा क्षेत्रों की कमेटियां, विधानसभा अध्यक्षों सहित तत्काल प्रभाव से भंग कर दी गई है। लोकसभा चुनाव में केवल पांच सीटों तक ही सिमट गई समाजवादी पार्टी ने चुनाव के बाद यह बड़ा कदम उठाया था। समाजवादी पार्टी के चारों युवा संगठनों की राष्ट्रीय कार्यकारिणी भी इसके राष्ट्रीय अध्यक्षों सहित भंग कर दी गई। इसके अतिरिक्त समाजवादी पार्टी के राष्ट्रीय अध्यक्ष अखिलेश यादव ने सभी युवा संगठनों के प्रदेश अध्यक्षों सहित उनकी कार्यकारिणी भी तत्काल प्रभाव से भंग कर दी। अखिलेश यादव ने समाजवादी पार्टी के अन्य सभी प्रकोष्ठों के प्रदेश अध्यक्षों सहित उनकी कार्यकारिणी, और उनकी जिला तथा महानगर कार्यकारिणी भी अध्यक्षों समेत सभी को भंग कर दिया। अखिलेश ने पार्टी हर मोर्चे, प्रकोष्ठ, राष्ट्रीय से लेकर जिला कार्यकारिणी को भंग करने को बाद इसकी सूचना पार्टी के संरक्षक मूलयाम सिंह यादव को दे दी। लोकसभा चुनाव के बाद बसपा ने भी समाजवादी पार्टी से अपना गठबंधन तोड़ लिया। इसके बाद समाजवादी पार्टी अलग-थलग पड़ गई थी। अब अखिलेश अपनी पार्टी का नए सिरे से पार्टी का पुनर्गठन कर उपचुनाव और विधानसभा चुनावों की तैयारी करेंगे।

कश्मीर में हालात सामान्य होने में थोड़ा समय लगेगा: मायावती
लखनऊ, 26 अगस्त (ह.स.)

बहुजन समाज पार्टी (बीएसपी) प्रमुख मायावती ने बताया कि आखिर क्यों उनकी पार्टी ने जम्मू-कश्मीर में अनुच्छेद 370 का समर्थन किया। मायावती ने ट्वीट करके कहा है कि जैसाकि विदित है कि बाबा साहेब डा. भीमराव अम्बेडकर हमेशा ही देश की समानता, एकता व अखण्डता के पक्षधर रहे हैं इसलिए वे जम्मू-कश्मीर राज्य में अलग से अनुच्छेद 370 का प्रावधान करने के कर्तव्य भी पक्ष में नहीं थे। इसी खास वजह से बीएसपी ने संसद में इस धारा को हटाने जाने का समर्थन किया। जैसाकि विदित है कि बाबा साहेब डा. भीमराव अम्बेडकर हमेशा ही देश की समानता, एकता व अखण्डता के पक्षधर रहे हैं इसलिए वे जम्मू-कश्मीर राज्य में अलग से अनुच्छेद 370 का प्रावधान करने के कर्तव्य भी पक्ष में नहीं थे। इसी खास वजह से बीएसपी ने संसद में इस धारा को हटाने जाने का समर्थन किया। मायावती ने कहा कि देश में सिंधधान लागू होने के लगभग 69 वर्षों के उपरान्त इस अनुच्छेद 370 की समाप्ति के बाद अब वहां पर हालात सामान्य होने में थोड़ा समय अवश्य ही लगेगा।

स्थापित 1835 सैक्स समस्याएं?
नई ताकत सेहत जवानी व उमंग के साथ विवाहित जीवन खुशीयों से बिताये शीघ्रपतन, नपुंसुक्ता, शुगर व निसंतान दम्पति निराश न हों इलाज के लिए अभी फोन करें या मिलें।

अलताज दवारवाना दिल्ली-53
09999468085-09899509822